Lemaât’ta
tasavvufî düşüncelerini yoğun bir şekilde işleyen müellifin Uşşaknâme ve Istılâhât- Sûfiyye olmak
üzere iki eseri daha vardır. Tercümede eserin telif edildiği yıl şöyle dile getirilmektedir:

Lem’a-i kudsî ki düzülmüş tamâm
Zâl u lâm u cîmmiş ol vakde âmm

Hem Receb içinde se-şenbe güni (H. 733/M. 1333). (Vural 2007:18 )

Türkiye’deki kütüphanelerde Lemaât’in hem Farsça hem de Türkçe tercümelerinin nüshaları
bulunmaktadır.3 Ahmet Avni Konuk, eseri, Kitâb-ı Lemaât Tercümesi adıyla şerh ve tercüme
etmiştir.4 W.C. Chittick ve P. L. Wilson tarafından 1982 yılında Divine Flashes adıyla İngilizceye
tercüme edilen eser5, böylece Batı dünyasında da tanınmış ve okunmuştur.

Lemaât’ın Sebeb-i Tercümesi

Hacı Bayram-ı Veli’nin müritlerinden İnce Bedreddin’in tercümesi bilinen en eski tercümedir.
Bu tercümenin; Manisa İl Ha

lk Kütüphanesi’nde, Millet Kütüphanesi’nde, Türk Dil Kurumu’nda birer, İstanbul Atatürk
Kitaplığı’nda dört nüsha olmak üzere toplam yedi nüshası bilinmektedir.

Metnin son sayfasında eserin tercüme tarihi şöyle ifade edilmektedir:
Lem’alar evrâkın itdüm tercüme
Sürmedüm hîç yâd sözi harcuma
Yıl dâd u dâl u lâm içindedür

Hem recep ayı ve hem dördindedür (H. 834/M.1431).

2 Irakî’nin ayrıntılı hayatı için şu çalışmalara bakılabilir: E’ş-şeyh İbrahim Fahreddin bin Şehriyar el-Irakî, Katib Çelebi,
Keşf el-zunun, MEB Yayınları, İst. 1972, C.2, s. 1563; Şeyh İbrahim bin Şehriyar, Şemsettin Sami, Kâmûsu’l-A’lâm, Kaşgar
Neşriyat, C. 5, s.